
Forpersonens beretning 2025 

Når jeg ser tilbage på året, der er gået, er det med glæde og stolthed over spejdere, ledere og 
forældre, der bidrager til fællesskabet i vores lille spejdergruppe. 

Uge efter uge i al slags vejr møder spejdere i alle aldre forventningsfulde op til spejdermøde. 
Med glæde over at fortsætte længerevarende forløb eller starte noget nyt. Der leges lege, der er 
leget af spejdere før vores, værnes om traditionerne og spejderværdierne, sideløbende med, at 
spejdere og ledere prøver ting, de aldrig har prøvet før. 

At følge årstiderne og bruge dem og deres kvaliteter aktivt i spejderlivet er naturligt i 
planlægningen og vigtigt i en tid, hvor færre børn, unge og voksne end nogensinde færdes 
jævnligt i naturen. Spejderlivet tilbyder den erfaring med naturen, der skal til for at bruge den 
aktivt. I årets løb er både Albertslundspejdernes forældre og søskende samt alle andre 
interesserede inviteret med ud og dele oplevelser i fællesskab. 

I foråret samledes vi på stationen og tog toget til Hareskoven. Selvom skoven er større end 
vores egne nære skovområder, kunne spejderne også her lege naturbingo, tænde bål og gå på 
opdagelse. At have øvet sig hjemme gjorde det let at overføre færdslen i og respekten for 
skoven. Ved at invitere familierne med, kunne spejderne inspirere til, hvordan en søndag kan 
bruges. 

Her i vores “egen have” har Albertslundspejderne inviteret udenfor og budt på suppe med 
sankede urter. Spejderne har lært, hvad der kan spises, og hvad der skal blive stående. I 
fællesskab blev det til et dejligt måltid med den allerbedste spejderingrediens - bålsmagen. 

Bålet var også samlingspunktet efter spejderdagen en søndag i maj. Her var alle nuværende og 
potentielle spejdere og familier inviteret til posteløb og snobrød. 

Årets sommerlejr blev et herligt gensyn med Gurredam. Her kunne både prøves velkendte og 
nye aktiviteter. Både børn og voksne havde nogle dejlige dage, og det er altid rart at mærke det 
større fællesskab med andre spejdergrupper. 

Året har også budt på traditionsrige aktiviteter som salg af lillebrorlodder, gensynsmøde, 
halloweenløb og julebanko. Derudover har der med stor succes været inviteret til spejderaftener 
her på kroen med frivillig overnatning. Håbet er, at flere spejdere bliver fortrolige med at sove 
ude før Spejdernes Lejr. 

Vi ser nemlig frem til endnu engang at skulle til Hedeland sammen med 30.000 andre spejdere. 
Nogle har prøvet det før, og andre skal opleve det for første gang. Forberedelserne er i gang og 
vi glæder os! 

Et andet fokusområde fra 2025, som fortsætter det kommende år, er synlighed i lokalsamfundet. 
Der er printet og opsat adskillige plakater i byens institutioner, ligesom flyers og visitkort er 
uddelt foran børnehaver, i centret og på Dyregården. Familiespejdernes 



kartoffel-smadre-maskine har været på tur rundt i byen og skabt grin og opmærksomhed. Fokus 
på at få nye spejdere til vores gruppe er vedvarende. Vi har plads til flere, og vi vil meget gerne 
dele ud af de gode oplevelser til endnu flere børn. I år har mini- og juniorer fælles møder, men 
også i de andre grene er der plads til flere. 

Tak for i år til spejdere og forældre. Og særligt stort tak til bestyrelsen og spejderledere, der 
frivilligt og med stort engagement skaber oplevelser, aktiviteter og fællesskab med mening. Jeg 
glæder mig til endnu et år sammen med jer. 

Med venlig hilsen Benedicte, forperson for Albertslundspejderne 

 


